
COMPONENTES11

Válvulas de diafragma comandadas hidráulica o neumáticamente.

Control interno mediante doble cámara.
Material del cuerpo: Poliamida con carga.
Material de las juntas: EPDM.
Presión de trabajo: 1-8 kg/cm2.
Presión de pilotaje máximo: 8 kg/cm2.
Temperatura de trabajo: 4-50 ºC.
Pilotaje: hidráulico o neumático.

Válvulas de diafragma

Código

303307

303309

303308

303310

303311

Embalaje uds.

1

1

1

1

1

Tipo Peso kg Dimensiones

Conexión Alto Largo Ancho

Normalmente abierto-Apertura limitada

Normalmente abierto

Normalmente abierta-Apertura limitada

Normalmente abierto

Normalmente abierto-Apertura limitada

1” RM

Ø40 mm.

1 1/2” RM

Ø63 mm.

1 1/2” RM

Ø63 mm.

2” 1/2” RM

Ø90 mm.

2” 1/2” RM

Ø90 mm.

0,6

1,2

1,4

3,8

4,0

150

150

175

175

210

210

240

320

280

350

160

165

175

265

175

265

265

320

265

320

85

85

115

115

115

115

160

200

160

200




